อย่างไรก็ตามถั่วเหลืองปลายฝนยังคงเป็นพืชที่มีความเสี่ยงสูง เกษตรกรส่วนหนึ่งประสบความขาดทุน หมุดกำลังใจที่จะปรับปรุงผลผลิต แม้จะได้รับเมล็ดพันธุ์ที่เหมาะสม และเทคโนโลยีบางประการเข้ามาเสริม

การศึกษาระบบการปลูกพืชสำคัญในพื้นที่ (Ratanapesla 1990) ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2532 พบว่าเกษตรกรได้เพิ่มประโยชน์ของการใช้ที่ดิน โดยการผสมผสานไม้ผลยืนต้นโดยเฉพาะมะม่วงเข้ากับระบบการปลูกพืชไร่ คาดว่าพื้นที่โครงการปฏิรูปที่ดินจะเป็นแหล่งผลิตมะม่วงที่สำคัญ